



28 stycznia 2020

OGÓLNOPOLSKIE

DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Podwyżki pensji nie dla wszystkich

Tylko nieliczni lokalni władarze znaleźli pieniądze na podwyższenie wynagrodzeń wszystkim urzędnikom. Dużo kosztowały ich bowiem wyrównania do płacy minimalnej, z której wyłączono dodatek stażowy.

PIŁKA NOŻNA

Obrona Częstochowy

Start wiosennej części rozgrywek PKO Bank Polski Ekstraklasy zbliża się wielkimi krokami. Brak meczów mógłby oznaczać, że na krajowym podwórku nie dzieje się za wiele. Nic bardziej mylnego.

SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Będą nowe boiska szkolne

Częstochowa rozpiła przetarg na budowę boisk wielofunkcyjnych przy Szkole Podstawowej nr 33 i VII LO im. Mikołaja Kopernika. Oferty można składać do 17 lutego.

http://samorząd.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/195485/

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Częstochowa. Radny PiS pyta o miejskie wydatki na WOŚP. Nie zdradza, czy sam gra w Orkiestrze

Szef klubu PiS w częstochowskiej radzie miasta chciałby wiedzieć, ile samorząd przeznaczył na tegoroczny koncert WOŚP. Nie pierwszy raz pyta. - To ciekawe - twierdzi i nie słyhać w jego głosie entuzjazmu dla Orkiestry Jurka Owsiaka.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25638023,czestochowa-radny-pis-pyta-o-miejskie-wydatki-na-wosp-nie.html?disableRedirects=true>

DZIENNIK ZACHODNI

Dzięki przetargowym oszczędnościom będą remonty dróg

Miejski Zarząd Dróg i Transportu zapowiedział, że już na początku 2020 roku nową nawierzchnię pozyska kilkanaście miejskich ulic.



Modernizacja stadionu Rakowa Częstochowa. Klub dostrzega zaangażowanie miasta i rozmawia z prezesem PZPN

Punktualnie o godz. 19:21 Raków Częstochowa na swojej oficjalnej stronie internetowej wydał oświadczenie w sprawie modernizacji miejskiego stadionu.
<https://dziennikzachodni.pl/modernizacja-stadionu-rakowa-czestochowa-klub-dostrzega-zaangazowanie-miasta-i-rozmawia-z-prezesem-pzpn/ar/c2-14744208>

Stadion Rakowa Częstochowa. Jest informacja z klubu

Raków Częstochowa wydał oświadczenie, w którym podsumował sytuację wokół modernizacji swojego stadionu. Bez tej inwestycji klub nie otrzyma licencji na przyszły sezon.

<https://dziennikzachodni.pl/stadion-rakowa-czestochowa-jest-informacja-z-klubu/ar/c2-14744168>

WCZESTOCHOWIE.PL

W Częstochowie wybudują kolejne boiska. Przy podstawówce i liceum

Do 17 lutego miasto czeka na oferty w przetargu na budowę boisk wielofunkcyjnych przy Szkole Podstawowej nr 33 i VII LO im. Mikołaja Kopernika.

<http://www.wczestochowie.pl/artykul/34501,w-czestochowie-wybuduja-kolejne-boiska.-przy-podstawowce-i-liceum>

Drogowcy sądzą się z firmą, która miała przebudować skrzyżowanie al. Niepodległości z ulicą Bór

Przed Sądem Okręgowym w Częstochowie odbyła się pierwsza rozprawa w procesie, jaki Miejski Zarząd Dróg i Transportu wytoczył firmie, która miała na swój koszt przebudować skrzyżowanie al. Niepodległości z ul. Bór.

<http://www.wczestochowie.pl/artykul/34499,mzdit-sadzi-sie-z-firma--ktora-miala-przebudowac-skrzyzowanie-al.-niepodleglosci-z-ulica-bor>

Oświadczenie Rakowa w sprawie modernizacji stadionu. Klub docenia zaangażowanie miasta i rozmawia z PZPN-em

Częstochowski Raków wydał w poniedziałek, 27 stycznia oświadczenie w sprawie modernizacji stadionu przy ul. Limanowskiego. Ma ono związek m.in. z wniesionym przez jedną z firm odwołaniem w związku z ogłoszonym przetargiem. Klub docenia także zaangażowanie miasta i zapewnia, że jest w stałym kontakcie z prezesem PZPN, Zbigniewem Bońkiem.

<http://wczestochowie.pl/artykul/34502,oswiadczenie-rakowa-w-sprawie-modernizacji-stadionu.-klub-docenia-zaangazowanie-miasta-i-rozmawia-z-pzpn-em>



GAZETACZ.COM.PL

Inwestycje w chaosie i bez kontroli

Na terenie całego miasta prowadzonych jest kilka inwestycji. W opinii mieszkańców prowadzone są w sposób pozostawiający dużo do życzenia. Wiele kontrowersji budzi przebudowa Starego Rynku.

TV. ORION

Słup jak słup

Mieszkańcy interweniują w sprawie słupa ogłoszeniowego w pobliżu al. Armii Krajowej i ul. Ponurego.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/slup-jak-slup/>



SAMORZĄD I ADMINISTRACJA

Podwyżki pensji nie dla wszystkich

SAMORZĄD Tylko nieliczni lokalni władarze znaleźli pieniądze na podwyższenie wynagrodzeń wszystkim urzędnikom. **Dużo kosztowały ich bowiem wyrównania do płacy minimalnej, z której wyłączono dodatek stażowy**

Artur Radwan
artur.radwan@infor.pl

Samorządy, które nie zdecydowały się na podwyższenie pensji wszystkim swoim pracownikom, już teraz mają większe niż zwykle kłopoty z naborem na wolne stanowiska urzędnicze. Część z nich nie ma pieniędzy, aby podwyższyć pensje specjalistom, i w efekcie dochodzi do spłaszczenia wynagrodzeń między stanowiskami pomocniczymi i wspomagającymi a tymi średniego szczebla. A to jest demotywujące i skutkuje odejściami, wpływa także na jakość świadczonych prac.

Podwyżki tylko z ustawy

Jeszcze pod koniec ubiegłego roku gminny pracownik obsługi z ponad 20-letnim stażem musiał zarabiać co najmniej 2450 zł brutto. W tym roku płaca minimalna wzrosła o 150 zł, trzeba też do niej doliczyć dodatek za wieloletnią pracę (maksymalnie 20 proc., czyli w przypadku najniższej płacy 520 zł). Tym samym pracownik, który jeszcze w grudniu zarabiał 2450 zł brutto, od stycznia br. dostanie łącznie 3120 zł.

– To 670 zł na jednego pracownika, a to bardzo duża kwota. Nie dziwi mnie, że w niektórych gminach nie ma już pieniędzy na podwyżki dla pozostałych urzędników – mówi Krzysztof Iwaniuk, wójt gminy Terespol i przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wiejskich RP.

Taka sytuacja jest w wielu samorządach. – W ubiegłym roku udało nam się wygospodarować 7 proc. na wzrost pensji. W tym roku nie ma takich planów – przyznaje Anna Olbryś, naczelnik Wydziału Kadr Urzędu Miasta w Nowym Dworze Mazowieckim. Według jej wyliczeń średnie wynagrodzenie pracowników w urzędzie wynosi 4,6 tys. zł.

W gdańskim magistracie ostatnie podwyżki dla wszystkich urzędników były w 2018 r. Wtedy było to średnio 350 zł na etat. – Nie mamy w budżecie zabezpieczonych środków na wzrost wynagrodzeń – potwierdza Jędrzej Steliwończyk z Urzędu Miasta w Gdańsku.

Analogiczna sytuacja ma miejsce w Bydgoszczy. Tam również ostatnie podwyżki były w 2018 r. (średnio 250 zł), dodatkowo zlikwidowano nagrody wypłacane kwartalnie, włączając kwotę 280 zł do wynagrodzenia zasadniczego. W tym roku jednak nie należy się ich spodziewać.

Z kolei w Łomży pracownikom zwiększono pensje i w 2018 r., i 2019 r. średnio o 300 zł. W tym roku jednak nie zostały zaplanowane. Podobna sytuacja jest w Darłowie. Tam w ubiegłym roku urzędnicy otrzymali średnio 300 zł podwyżki, ale już w tym środków na ten cel zabrakło.

Coraz mniej ofert

Część samorządów mimo trudnej sytuacji finansowej robi

Zatrudnienie i wynagrodzenie w samorządach



Ważne!

Na wolne stanowiska urzędnicze w samorządzie ogłaszane są nabory. Najlepszy kandydat wyłaniany jest w postępowaniu konkursowym.

Źródło: GUS * szacunki (dokładne wyliczenia GUS poda na przełomie kwietnia i maja)

jednak wszystko, aby zwiększyć płace co roku.

– W latach 2018 i 2019 podwyżki wynagrodzeń otrzymali pojedynczy pracownicy samorządowi, głównie w związku z awansami w dokonywanymi w ramach danej grupy stanowisk. A w tym roku urzędnicy otrzymali podwyżkę w średniej wysokości ok. 500 zł na etat – wyjaśnia Adam Budka, sekretarz gminy Kołobrzeg. Dzięki temu średnia płaca wynosi tam 5335 zł.

To jednak nie przekłada się automatycznie na lawinę ofert na wolne stanowiska. – W porównaniu do lat ubiegłych wpływa mniej dokumentów aplikacyjnych. Trudno jest pozyskać osoby z wykształceniem technicznym i informacyjnym, zwłaszcza z uprawnieniami budowlanymi w specjalności: instalacyjnej, konstrukcyjno-budowlanej, drogowej, telekomunikacyjnej – zauważa Monika Głazik z lubelskiego magistratu (który także planuje podwyżki w tym roku).

Odczuwają to przede wszystkim te urzędy, które nie mają środków na systematyczne podwyżki, nawet o wskaźnik inflacji. Ale nie tylko one. – Na przestrzeni ostatnich kilku lat można zaobserwować wyraźne zwiększenie trudności w pozyskiwaniu nowych pracowników. W odpowiedzi na ogłoszone nabory wpływa mniej ofert. Często konieczne jest obniżenie wymagań, które stanowią wymóg formalny kwalifikujący daną osobę do kolejnego etapu rekrutacji – potwierdza Jędrzej Steliwończyk.

Jak dodaje, najczęściej pozyskać kandydatów na stanowiska specjalistyczne, wymagające konkretnych umiejętności, wiedzy, doświadczenia, a cza-

sem posiadania uprawnień. Największą popularnością cieszą się nabory na stanowiska związane z bezpośrednią obsługą klienta w wydziałach spraw obywatelskich i komunikacji oraz urzędzie stanu cywilnego.

Dariusz Nowak, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Krakowa, wskazuje, że najtrudniej jest o pracowników posiadających duże tematyczne doświadczenie zawodowe. Najmniej kandydatów aplikuje na stanowiska z obszaru IT, najwięcej – na typowo urzędnicze funkcje związane z obsługą klientów.

– Płaca, jaką mogę zaproponować, to ok. 3 tys. zł brutto. Za chwilę odejdziesz mi na emeryturę geodeta i będę miał kolejny kłopot – mówi Krzysztof Iwaniuk.

Spłaszczenie płac

Ekspert potwierdza, że oszczędzanie na urzędnikach nie jest dobrym rozwiązaniem.

– Ci samorządowcy, którzy ograniczają się do podwyżek wymuszonych przez zmiany płacy minimalnej, doprowadzają do tego, że specjaliści zarabiają niewiele więcej od osób zajmujących stanowiska, na których nie są wymagane dodatkowe kwalifikacje. To rodzi frustrację i niechęć do wykonywanej pracy. A to wszystko odbija się na jakości funkcjonowania urzędów – mówi Stefan Płażek, adwokat, adiunkt w Katedrze Prawa Samorządu Terytorialnego Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Przekonuje, że przy niskim bezrobociu nikt nie chce przychodzić do pracy w urzędzie przy wymaganiach, które są znacznie wyższe od przeciętnych, a płacy niewiele większe od minimalnej.



PIŁKA NOŻNA

Obrona Częstochowy

Start wiosennej części rozgrywek PKO Bank Polski Ekstraklasy zbliża się wielkimi krokami. Brak meczów mógłby oznaczać, że na krajowym podwórku nie dzieje się za wiele. Nic bardziej mylnego.

W pierwszej kolejności należy udać się pod Jasną Górę, gdzie z trwogą obserwują wszystko to, co dzieje się w sprawie prac budowlanych na stadionie Rakowa Częstochowa. Nad klubem wisi groźba wyrzucenia z Ekstraklasy, jeśli nie będzie mógł on zagwarantować, że w kolejnym sezonie zagra na własnym obiekcie. Problem w tym, że prace modernizacyjne jeszcze się nie zaczęły i nie wiadomo, kiedy ruszą.

Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Częstochowy ogłosił co prawda 16 stycznia przetarg na modernizację stadionu, tak by spełniał on wszystkie wymagania przewidziane w Podręczniku Licencyjnym. Jak się jednak okazało, zaledwie pięć dni później wniesiono odwołanie przez firmę MIRBUD uważającą, że warunki, które postawiono przed ewentualnym wykonawcą są niemożliwe do spełnienia. W mieście chcieliby zamknąć temat w dwunastu miesiącach, podczas gdy firma, która złożyła odwołanie przekonuje, że samo przygotowanie projektu zajmie osiem miesięcy, a prace budowlane kolejne osiemnaście.

Sytuacja jest więc patowa, bo niewiele wskazuje na to, by Raków miał zdażyć ze stadionem, a wedle informacji wychodzących z Polskiego Związku Piłki Nożnej klub, nawet w przypadku utrzymania się na boisku, będzie musiał pogodzić się z degradacją przy zielonym stoliku. Co więcej, na ten moment Raków może mieć problem nawet z utrzymaniem licencji na grę w I lidze....

Zawiadujący polskim futbolem szukają leków na uzdrowienie sytuacji i sprawienie, by Ekstraklasa rosta w siłę, a w tym samym czasie ta jest drenowana z kolejnych piłkarzy, którzy chociaż trochę wyrastają ponad przeciętność. Już wcześniej na wyjazd z kraju zdecydowali się Adam Buksa i Patryk Kilmała, a coraz bliżej podpisania umowy z nowym klubem jest Jarosław Niezgoda. To jednak nie wszystko, ponieważ podczas minionego tygodnia do Rubina Kazań przeszedł jeden z liderów Lecha Poznań, Darko Jevtić, natomiast Guilherme z Jagiellonii Białystok podjął decyzję o kontynuowaniu kariery w Konyasporze, a niewykluczone, że jego śladem podążą – o czym donoszą tureckie media – Taras Romanczuk, a także Jesus Imaz, który znalazł się na celowniku jednego z klubów z Arabii Saudyjskiej. Jeśli dodamy do tego fakt, że bardzo poważne zainteresowanie Kamilem Jóźwiakiem przejawiają Blackburn Rovers i Derby County, rysuje się niezbyt ciekawy obraz. Ekstraklasa hurtowo traci bowiem co najmniej niezłych graczy, a to na pewno nie wpłynie zbyt dobrze na jakość futbolu, który kibice będą mogli obserwować podczas rundy wiosennej.

Na tle tych wszystkich ruchów wyróżniła się nieco Arka Gdynia, która sprowadziła z holenderskiego Heerenveen Nemanję Mihajlovicia. Wcześniej Serb grał także w Partizanie Belgrad i chociaż fani często narzekają na bałkańskie zaciągi naszych klubów, które przynoszą niewiele korzyści, to w tym wypadku można stwierdzić, że Arka dokonała realnego wzmocnienia kadry przed walką o pozostanie w gronie najlepszych. Kibicom to jednak nie wystarczyło i z powodu zakreślenia przez miasto kurka z pieniędzmi w dość stanowczy sposób wezwali najważniejszych ludzi w klubie do rezygnacji, wystawiając pod stadionem cztery taczki z ich podobiznami.

Powody do zadowolenia mają z kolei w Lubinie. Zagłębie nie dokonało co prawda żadnego spektakularnego transferu, jednak przekonało do przedłużenia kontraktu Filipa Starzyńskiego. Ranga tego wydarzenia jest spora, o czym najlepiej świadczy liczba Figo podczas jego przygody z Miedziowymi. W 125 oficjalnych meczach zdobył 33 bramki i zapisał na koncie 34 asysty, a jego zatrzymanie jest jasnym sygnałem, że w Lubinie będą wokół niego budować zespół na kolejne sezony. (GG)



SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Będą nowe boiska szkolne



Fot. UM Częstochowa

Częstochowa rozpięła przetarg na budowę boisk wielofunkcyjnych przy Szkole Podstawowej nr 33 i VII LO im. Mikołaja Kopernika. Oferty można składać do 17 lutego.

Przy placówkach powstaną boiska wielofunkcyjne z nawierzchnią syntetyczną poliuretanową (technologia typu EPDM), o wymiarach 24,10 x 44 m (SP nr 33) i 24,10 x 32,15 m (VII LO). Będą zawierały w swoim obrysie boisko do piłki ręcznej, tenisa ziemnego, dwa boiska do koszykówki oraz dwa do siatkówki. Teren zostanie wyposażony w piłkochwyty i ogrodzony. Prace obejmą także

budowę oświetlenia zewnętrznego, wykonanie odwodnienia boisk i zagospodarowanie terenu (utwardzenie, montaż ławek).

Po pomyślnym przeprowadzeniu procedury przetargowej, wykonawca powinien zrealizować inwestycję do 30 lipca.

Zainteresowane firmy mogą składać swoje oferty do 17 lutego, do godz. 10.30, w Biurze Obsługi Interesanta (stanowisko Wydziału Nadzoru i Administracji), na parterze budynku Urzędu Miasta Częstochowy przy ul. Śląskiej 11/13.

Szczegóły specyfikacji przetargowej można znaleźć na stronie: <https://bip.czestochowa.pl/przetarg/1163771/iz-271-6-2020>.

*Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.*



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Częstochowa. Radny PiS pyta o miejskie wydatki na WOŚP. Nie zdradza, czy sam gra w Orkiestrze

Piotr Wrona poza tym, że szefuje klubowi radnych PiS w częstochowskiej radzie miasta, działa charytatywnie w organizacji katolickich mężczyzn Rycerze Kolumba i z nią np. obsługuje uczestników wigilii czy śniadań wielkanocnych dla bezdomnych. Od 25 lat oddaje także krew. Honorowo. – To sfera osobista, nie zamierzam się na ten temat wypowiadać – mówi jednak zapytany, czy wspiera Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.

Radny PiS: Interesuje mnie, czy wydatki wzrosły

Pytanie nie jest bez powodu. Radny Wrona właśnie zwrócił się z interpelacją do **prezydenta Częstochowy** w sprawie całkowitych kosztów, które miasto poniosło w związku z organizacją tegorocznego koncertu na finał WOŚP. – To ciekawe wiedzieć, ile nas taki koncert kosztuje – mówi zapytany o cel interpelacji. – Nie pierwszy raz pytam. Cztery lata temu wydatki poniesione przez miasto wyniosły ok. 46 tys. zł. Interesujące, czy one wzrosły, i o ile.

Aleksander Wierny, naczelnik miejskiego wydziału kultury, wyjaśnia, że miasto pieniądze na organizację WOŚP przekazuje ośrodkowi Gaude Mater. Najwięcej pieniędzy na ten cel było w 2015 r. – 43 tys. zł. Rok później o 10 tys. zł mniej, w 2017 – 29 tys. zł. W styczniu 2019 r. budżet miasta wyasygnował na ten cel 40 tys. zł. – A w tym roku, który dla miejskich finansów jest szczególnie trudny, mogliśmy na ten cel przeznaczyć jedynie 20 tys. zł.

Jak mówi, to za każdym razem, niezależnie od kwoty, opłacalny wydatek. – I to z dwóch powodów – tłumaczy. – Nie wydajemy dużo, a wartość sprzętu, który placówki służby zdrowia już otrzymały od Orkiestry, jest wielokrotnie wyższa.



Faktycznie. Przed przypadającym na 12 stycznia tego roku finałem policzyliśmy to dokładnie. Częstochowianie do ubiegłego roku przekazali na Orkiestrę ponad 4 mln zł, a w tym roku kolejnych blisko 550 tys. zł. Sprzęt, który dostała Częstochowa, jest wart 6,7 mln zł. Naczelnik Wierny mówi także o innych korzyściach. Jak je nazywa – mniej wymiernych, ale nie mniej ważnych. – To taka chwila, która jednoczy częstochowian. A że miasto swoje pieniądze daje przede wszystkim na organizację bezpłatnego dla mieszkańców koncertu, to daje im jeszcze radość obcowania

z kulturą.

Jak na koncert plenerowy wydatek nie jest duży. Przygotowanie ostatniego sylwestra na pl. Biegańskiego kosztowało miejski budżet ponad 167 tys. zł.

Pielgrzymi kosztują więcej

Takie 20 tys. zł w kasie miasta, przy ponadmiliardowym budżecie, to także nie jest oszałamiająca kwota. Dla porównania – Częstochowa w sezonie pielgrzymkowym 2019 r. wydała 100 tys. zł na sprzątnięcie po pątnikach. To zresztą tylko część miejskich wydatków związanych z obsługą pielgrzymów. – Te koszty to zapewnienie dodatkowych koszy na śmieci, sprzątnięcia, ustawienie przenośnych toalet czy uruchomienie punktów czerpania wody pitnej – wylicza Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy urzędu miasta. Jak wyjaśnia, nie do końca da się policzyć, ile wynoszą tzw. koszty osobowe dodatkowych patroli straży miejskiej, dodatkowych dyżurów lekarzy w miejskich placówkach ochrony zdrowia czy dodatkowe kursy karetek pogotowia, z obsługą oczywiście.

A jednak klub PiS, którym kieruje radny Wrona, był zdecydowanie przeciwny, gdy rada głosowała nad apelem do metropolity częstochowskiego abp. Wacława Depo, by się częstochowski Kościół dołożył się do sprzątnięcia miasta po pielgrzymach przybywających na **Jasną Górę**.



Dzięki przetargowym oszczędnościom będą kolejne remonty dróg

Częstochowa
Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl

Miejski Zarząd Dróg i Transportu zapowiedział, że już na początku 2020 roku, nową nawierzchnię pozyska kilkanaście miejskich ulic. Jest to możliwe dzięki oszczędnościom przetargowym.

W pierwszych miesiącach 2020 roku nową nawierzchnię asfaltową zyska kilkanaście ulic na terenie całego miasta. Remonty realizowane w ramach programu „Lepsza Komunikacja w Częstochowie” są możliwe dzięki wygospodarowaniu środków jeszcze w zeszlorocznym budżecie, których wydatkowanie w znacznej części zostało prolongowane na rok kolejny – poinformował Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie.

Nacisk w doborze ulic przeznaczonych do wymiany nawierzchni został położony przede wszystkim na drogi dojazdowe do głównych arterii dzielnicowych, w tym te, po których kursują autobusy komunikacji miejskiej. Pracami objęte zostaną także odcinki ulic pozostałe dotychczas poza granicami dużych zadań łączące zrealizowane już inwestycje drogowe. Miasto wzbogaci się także o nowe miejsca parkingowe i postojowe dla taxi.

- Wiem, że drogowych potrzeb w poszczególnych dzielnicach jest ciągle dużo. Dlatego cieszę się, że mimo trudności finansowych, z jakimi się borykają obecnie samorządy, w tym także Częstochowa, wygospodarowaliśmy środki na poprawę komfortu poruszania się po kilkunastu odcinkach dróg lokalnych. W ramach programu „Lepsza Komunikacja w Częstochowie”

w tym roku rozpoczniemy realizację kolejnych strategicznych inwestycji drogowych, jak przebudowa DK-1 czy DK-46. Nie zapominamy jednak także o sukcesywnej poprawie stanu dróg dzielnicowych. Jeżeli pojawią się w MZDiT oszczędności, będziemy chcieli je w miarę możliwości wykorzystać w podobny jak obecnie sposób, zwiększając efektywność corocznego programu budowy i przebudowy dróg lokalnych – mówi prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk.

Wymiana nawierzchni zakończyła się już na ulicach: Ostrej (Ostatni Grosz), Welońskiego (Wyczerpy - Aniołów) oraz Fiołkowej (Kiedrzyń).

Najpóźniej do połowy maja 2020 roku natomiast prace remontowe zostaną przeprowadzone na ulicach: Podhalańskiej (Lisinieć), Turystycznej (Mirów), Łosiowej (Dźbów), Solnej (Wyczerpy - Aniołów), Sojczyńskiego - Warszycy (Północ) - odcinek od ul. Pileckiego do ul. Hausbrandta

W tym samym terminie nawierzchnia zostanie wymieniona także na ulicach Wilsona (Śródmieście) - na odcinku od ul. Garibaldię do al. NMP, Bohaterów Monte Cassino (Trzech Wieszców) - na odcinku od ul. Goszczyńskiego do nowej nawierzchni w kierunku centrum na obu jezdniach

Ponadto zrealizowana zostanie budowa miejsc parkingowych przy ul. Piastowskiej wraz z postojem Taxi (Stradom).

W tym roku rozpoczną się również przebudowy dwóch kluczowych dróg: DK 1 i DK 46. Na DK 1 powstaną m.in. bezkolizyjne skrzyżowania oraz nowa estakada na Rakowie. ©©



Część dróg już została wyremontowana. Wśród nich jest m.in. ulica Fiołkowa w dzielnicy Kiedrzyń



Stadion Rakowa Częstochowa. Jest informacja z klubu

Raków Częstochowa wydał oświadczenie, w którym podsumował sytuację wokół modernizacji swojego stadionu. Bez tej inwestycji klub nie otrzyma licencji na przyszły sezon.

Raków Częstochowa zapowiedział kibicom, że co tydzień będzie im prezentował sytuację związaną z **modernizacją stadionu**, od której zależna jest gra obecnego beniaminka w kolejnym sezonie Ekstraklasy (pod warunkiem oczywiście, że zespół się w niej sportowo utrzyma).

PISALIŚMY:

Przetarg na stadion Rakowa Częstochowa jeszcze nierozstrzygnięty, a już wpłynęło pierwsze odwołanie

W poniedziałek 27 stycznia klub przedstawił pierwszy taki raport.

Informacja Rakowa Częstochowa na temat modernizacji stadionu

" Przetarg na przebudowę MSP „Raków” 16 stycznia 2020 roku ruszył drugi przetarg na przebudowę „MSP” Raków. Termin składania ofert upływa 10 lutego o godzinie 9:30.

Odwołanie firmy MIRBUD S.A. do Krajowej Izby Odwoławczej

W dniu 21 stycznia do Urzędu Miasta w Częstochowie wpłynęło odwołanie firmy MIRBUD S.A. skierowane do Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący podniósł w nim następujące zarzuty: 1. wyznaczenie zbyt krótkiego terminu realizacji umowy; 2. sformułowanie pozacenowego kryterium oceny ofert; 3. nieuprawnione ograniczenie konkurencji w postępowaniu. Firma MIRBUD S.A. wniosła jednocześnie o zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu, a także o zamieszczenie na stronie internetowej dokonanej zmiany. Co istotne, wniesione odwołanie nie wstrzymuje biegu procedury przetargowej. Krajowa Izba Odwoławcza wyznaczyła termin rozprawy na 3 lutego. To oznacza, że jej rozstrzygnięcie poznamy przed terminem otwarcia ofert przetargowych.

Współpraca Klubu z PZPN

Władze Klubu są w stałym kontakcie z przedstawicielami PZPN, a w szczególności z Komisją Licencyjną i Zarządem Polskiego Związku Piłki Nożnej. 17 stycznia Michał Świerczewski wraz z Prezesem Zarządu RKS Raków Wojciechem Cyganem spotkali się w Warszawie z Prezesem PZPN Zbigniewem Bońkiem. Podczas spotkania przedstawiciele Klubu omówili aktualną sytuację związaną z przebudową MSP „Raków” oraz przedstawili możliwe warianty rozwoju całej sprawy. Prezes Zbigniew Boniek przyjął złożone wyjaśnienia ze zrozumieniem. Klub ma pełną świadomość tego, jakie warunki należy spełnić, by uzyskać licencję na kolejny sezon gry w Ekstraklasie.

Współpraca Klubu z Miastem Częstochowa

Klub dostrzega i docenia zaangażowanie ze strony przedstawicieli miasta. Urzędnicy zapewniają, że są gotowi na każdy scenariusz. W najbliższym czasie delegacje z magistratu oraz Klubu udadzą się do Ministerstwa Sportu i Turystyki, w celu doprecyzowania formalności związanych z rządową dotacją. Ponadto zapewniamy, iż RKS Raków Częstochowa SA ściśle współpracuje z Urzędem Miasta Częstochowy. W temacie modernizacji obiektu przy ul. Limanowskiego 83, jesteśmy także w stałym kontakcie z Prezydentem Miasta Krzysztofem Matyjaszczykiem oraz jego zastępcą odpowiedzialnym za sport Jarosławem Marszałkiem. Liczymy, że dzięki doświadczeniu urzędników procedura przetargowa zostanie przeprowadzona sprawnie, a całość doprowadzi do szybkiego powrotu drużyny do Częstochowy"



Modernizacja stadionu Rakowa Częstochowa. Klub dostrzega zaangażowanie miasta i rozmawia z prezesem PZPN

Punktualnie o godz. 19:21 Raków Częstochowa na swojej oficjalnej stronie internetowej wydał oświadczenie w sprawie modernizacji miejskiego stadionu. Miasto 17 stycznia ogłosiło przetarg, ale już 21 stycznia jedna z firm złożyła odwołanie, twierdząc, że termin realizacji inwestycji zawarty w przetargu jest zbyt krótki. W oświadczeniu Raków docenia zaangażowanie miasta i informuje, że prezes Rakowa, Wojciech Cygan spotkał się niedawno w tej sprawie ze Zbigniewem Bońkiem, prezesem PZPN.

21 stycznia do Urzędu Miasta w Częstochowie wpłynęło odwołanie firmy MIRBUD S.A. skierowane do Krajowej Izby Odwoławczej. Jak zauważa klub, odwołujący podniósł w nim następujące zarzuty:

1. wyznaczenie zbyt krótkiego terminu realizacji umowy;
2. sformułowanie pozacenowego kryterium oceny ofert;
3. nieuprawnione ograniczenie konkurencji w postępowaniu.

MIRBUD S.A. wniósł o zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu, a także o zamieszczenie na stronie internetowej dokonanej zmiany. Na szczęście wniesione odwołanie nie wstrzymuje biegu procedury przetargowej. Krajowa Izba Odwoławcza wyznaczyła termin rozprawy na 3 lutego. To oznacza, że jej rozstrzygnięcie poznamy przed terminem otwarcia ofert przetargowych.

ZOBACZ GALERIĘ
(16 ZDJĘĆ)

"Władze Klubu są w stałym kontakcie z przedstawicielami PZPN, a w szczególności z Komisją Licencyjną i Zarządem Polskiego Związku Piłki Nożnej. 17 stycznia Michał Świerczewski wraz z Prezesem Zarządu RKS Raków Wojciechem Cyganem spotkali się w Warszawie z Prezesem PZPN Zbigniewem Bońkiem. Podczas spotkania przedstawiciele Klubu omówili aktualną sytuację związaną z przebudową MSP „Raków” oraz przedstawili możliwe warianty rozwoju całej sprawy. Prezes Zbigniew Boniek przyjął złożone wyjaśnienia ze zrozumieniem. Klub ma pełną świadomość tego, jakie warunki należy spełnić, by uzyskać licencję na kolejny sezon gry w Ekstraklasie" - informuje w specjalnym oświadczeniu Raków Częstochowa.

Raków Częstochowa podkreśla, że dostrzega i docenia zaangażowanie ze strony przedstawicieli miasta. Urzędnicy zapewniają, że są gotowi na każdy scenariusz. W najbliższym czasie delegacje z magistratu oraz Klubu udadzą się do Ministerstwa Sportu i Turystyki w celu doprecyzowania formalności związanych z rządową dotacją.

"Ponadto zapewniamy, iż RKS Raków Częstochowa SA ściśle współpracuje z Urzędem Miasta Częstochowy. W temacie modernizacji obiektu przy ul. Limanowskiego 83 jesteśmy także w stałym kontakcie z Prezydentem Miasta Krzysztofem Matyjaszczykiem oraz jego zastępcą odpowiedzialnym za sport Jarosławem Marszałkiem. Liczymy, że dzięki doświadczeniu urzędników procedura przetargowa zostanie przeprowadzona sprawnie, a całość doprowadzi do szybkiego powrotu drużyny do Częstochowy" - dodają przedstawiciele Rakowa Częstochowa.

To pierwsza, ale nie ostatnie oświadczenie klubu, bo w każdy poniedziałek o godz. 19:21 klub ma informować o aktualnych działaniach w sprawie stadionu.



WCZESTOCHOWIE.PL

Oświadczenie Rakowa w sprawie modernizacji stadionu. Klub docenia zaangażowanie miasta i rozmawia z PZPN-em

SAS

28.01.2020

08:14



foto. PL

Częstochowski Raków wydał w poniedziałek, 27 stycznia oświadczenie w sprawie modernizacji stadionu przy ul. Limanowskiego. Ma ono związek m.in. z wniesionym przez jedną z firm odwołaniem w związku z ogłoszonym przetargiem. Klub docenia także zaangażowanie miasta i zapewnia, że jest w stałym kontakcie z prezesem PZPN, Zbigniewem Bońkiem.

16 stycznia miasto ogłosiło drugi przetarg na zadanie „Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie – przebudowa i rozbudowa obiektu sportowego przy ul. Bolesława Limanowskiego 83” (więcej na ten temat pisaliśmy tutaj). 21 stycznia firma Mirbud ze Skierniewic,

która - co ciekawe - jest generalnym wykonawcą rozbudowy stadionu ŁKS-u Łódź i od niedawna partnerem łódzkiego klubu, wniosła odwołanie. W dokumencie zarzuciła miastu: wyznaczenie zbyt krótkiego terminu realizacji umowy, sformułowanie pozacenowego kryterium oceny ofert oraz nieuprawnione ograniczenie konkurencji w postępowaniu.

Spółka wniosła jednocześnie o zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu, a także o zamieszczenie na stronie internetowej dokonanej zmiany. Co istotne, wniesione odwołanie nie wstrzymuje biegu procedury przetargowej. Krajowa Izba Odwoławcza wyznaczyła termin rozprawy na 3 lutego. Otwarcie ofert w przetargu zaplanowano natomiast na 10 lutego.

„Władze Klubu są w stałym kontakcie z przedstawicielami PZPN, a w szczególności z Komisją Licencyjną i Zarządem Polskiego Związku Piłki Nożnej. 17 stycznia Michał Świerczewski wraz z Prezesem Zarządu RKS Raków Wojciechem Cyganem spotkali się w Warszawie z Prezesem PZPN Zbigniewem Bońkiem. Podczas spotkania przedstawiciele Klubu omówili aktualną sytuację związaną z przebudową MSP „Raków” oraz przedstawili możliwe warianty rozwoju całej sprawy. Prezes Zbigniew Boniek przyjął złożone wyjaśnienia ze zrozumieniem. Klub ma pełną świadomość tego, jakie warunki należy spełnić, by uzyskać licencję na kolejny sezon gry w Ekstraklasie” - czytamy w specjalnym oświadczeniu RKS-u Raków.

Władze częstochowskiego klubu doceniają także zaangażowanie miasta oraz informują o kolejnych planowanych działaniach związanych z modernizacją stadionu.

„Klub dostrzega i docenia zaangażowanie ze strony przedstawicieli miasta. Urzędnicy zapewniają, że są gotowi na każdy scenariusz. W najbliższym czasie delegacje z magistratu oraz Klubu udadzą się do Ministerstwa Sportu i Turystyki w celu doprecyzowania formalności związanych z rządową dotacją. Ponadto zapewniamy, iż RKS Raków Częstochowa SA ściśle współpracuje z Urzędem Miasta Częstochowy. W temacie modernizacji obiektu przy ul. Limanowskiego 83 jesteśmy także w stałym kontakcie z Prezydentem Miasta Krzysztofem Matyjaszczykiem oraz jego zastępcą odpowiedzialnym za sport Jarosławem Marszałkiem. Liczymy, że dzięki doświadczeniu urzędników procedura przetargowa zostanie przeprowadzona sprawnie, a całość doprowadzi do szybkiego powrotu drużyny do Częstochowy” - czytamy w oświadczeniu.

Źródło: własne, www.rksrakow.com



W Częstochowie wybudują kolejne boiska. Przy podstawówce i liceum

PP

27.01.2020
15:01



fol. UM Częstochowy

Do 17 lutego miasto czeka na oferty w przetargu na budowę boisk wielofunkcyjnych przy Szkole Podstawowej nr 33 i VII LO im. Mikołaja Kopernika.

Przy placówkach powstaną boiska wielofunkcyjne z nawierzchnią syntetyczną poliuretanową (technologia typu EPDM), o wymiarach 24,10 x 44 m (SP nr 33) i 24,10 x 32,15 m (VII LO). Będą zawierały w swoim obrysie boisko do piłki ręcznej, tenisa ziemnego, dwa boiska do koszykówki oraz dwa do siatkówki. Teren zostanie wyposażony w piłkochwyty i ogrodzony. Prace obejmują także budowę oświetlenia zewnętrznego, wykonanie odwodnienia boisk i zagospodarowanie terenu (utwardzenie, montaż ławek).

Po pomyślnym przeprowadzeniu procedury przetargowej, wykonawca powinien zrealizować inwestycję do 30 lipca.

Zainteresowane firmy mogą składać swoje oferty do 17 lutego, do godz. 10.30, w Biurze Obsługi Interesanta (stanowisko Wydziału Nadzoru i Administracji), na parterze budynku Urzędu Miasta Częstochowy przy ul. Śląskiej 11/13.

Źródło: UM Częstochowy

Drogowcy sądzą się z firmą, która miała przebudować skrzyżowanie al. Niepodległości z ulicą Bór

PP

27.01.2020
13:08



fol. PL

Przed Sądem Okręgowym w Częstochowie odbyła się pierwsza rozprawa w procesie, jaki Miejski Zarząd Dróg i Transportu wytoczył firmie, która miała na swój koszt przebudować skrzyżowanie al. Niepodległości z ul. Bór.

Miejski Zarząd Dróg i Transportu od kilku lat prowadził negocjacje i różne czynności w celu wyegzekwowania od firmy obiecanych prac budowlanych lub przekazania środków na ten cel. Chodzi o spółkę Terra Promessa Perfecta z Poznania (obecnie jej następczynią prawną jest Tepe Invest), która wybudowała w Częstochowie market Netto. Drogowcy wydali zgodę na tę inwestycję, ale pod warunkiem że przy al. Niepodległości powstaną dodatkowe pasy do skrętu w lewo.

Do dziś nic tam nie zrobiono.

W myśl zawartego porozumienia firma miała dołożyć się do budowy nowego ronda na skrzyżowaniu al. Niepodległości z ul. Bór. Spółka nie wywiązała się z umowy, bo miała przekazać na ten cel 960 tys. zł. Na konto miasta trafiło jedynie 260 tys. zł.

Miejski Zarząd Dróg i Transportu mimo szczyrych chęci rozwiązania sprawy ugodowo i wykorzystania wszelkich możliwości prawnych, w końcu stracił cierpliwość i wystąpił na drogę sądową.

- Pozew o zapłatę kwoty 737.646,91 zł przeciwko Tepe Invest spółce z o.o. został złożony 31 lipca 2019 r. Po złożeniu przez pozwaną sprzeciwu od nakazu zapłaty obecnie toczy się postępowanie przed Sądem Okręgowym w Częstochowie w sprawie - informuje **Maciej Hasik**, rzecznik prasowy MZDiT w Częstochowie. - 21 stycznia 2020 r. odbyła się pierwsza rozprawa sądowa. Następny termin został wyznaczony na 3 marca – będą na niej przesłuchiwać kolejni świadkowie w sprawie. MZDiT oczekuje rozstrzygnięcia sprawy. Przewidujemy, że w 2020 rok sprawa powinna znaleźć swój finał.

Źródło: własne



CZĘSTOCHOWA, Inwestycje w chaosie i bez kontroli

1454 / NR 3 / 2020-01-23

Inwestycje, Sprawy społeczne |  Wersja do wydruku

Na terenie całego miasta prowadzonych jest kilka inwestycji. W opinii mieszkańców prowadzone są w sposób pozostawiający dużo do życzenia. Wiele kontrowersji budzi przebudowa Starego Rynku.

Po pierwsze w przetargach na te zadania wyznaczono długie terminy realizacji. Zdaniem mieszkańców za długie. Świadczy o tym sposób prowadzonych robót. Zdarza się, że w miejscach inwestycji tygodniami nic się nie dzieje. Zajmowałem się tematem modernizacji ulicy Łódzkiej. Również miejsc w Częstochowie modernizowanych w ramach zadania „Budowa centrów przesiadkowych”. Termin realizacji tego zadania wyznaczono na koniec czerwca tego roku. Opisywałem sposób prowadzenia prac przy dworcach kolejowych, oraz skandalicznie prowadzone prace na ciągach pieszo-rowerowych wzdłuż al. Niepodległości i Pułaskiego. Podejmowałem również temat modernizacji linii tramwajowej wzdłuż alei Pokoju.

Zajmowałem się również tematem modernizacji Starego Rynku. W tej sprawie napisałem do Prezydenta dwie interpelacje. Jedną po wycięciu okazałej wierzby. Prosiłem w imieniu mieszkańców o uzasadnienie wycięcia tego drzewa i pytałem czy drugie drzewo pozostanie na Starym Rynku. Druga dotyczyła usuniętej nawierzchni nazywanej potocznie „kocie łby”. Pytałem czy po modernizacji wrócą na swoje miejsce. W odpowiedziach prezydent zapewniał, że drugie drzewo nie będzie usunięte, a „kocie łby” wrócą na swoje miejsce.



Postanowiłem zapytać przedsiębiorców i mieszkańców Starego Rynku o ich odczucia związane z tą inwestycją. Rewitalizacja rozpoczęła się w kwietniu 2019 roku. Cały teren ogrodzono wyłączając go z ruchu wraz z przyległymi ulicami. Utrudnia to normalne życie mieszkańcom i przedsiębiorcom.

Na początku wszystko zapowiadało się dobrze, pracownicy ruszyli do pracy i widać było powolne, ale jednak, postępy. Była dobra komunikacja między wykonawcami prac, a lokalną społecznością. Wykonawca uprzedzał wcześniej o mających nastąpić kolejnych utrudnieniach dla mieszkańców i przedsiębiorców.

Jednak to się zmieniło i zaprzestano takiej komunikacji. Efekt jest taki, że doszło do sytuacji, podczas której w ciągu dnia usunięto spory kawałek chodnika i wykopano w tym miejscu zagłębienie. Nie ustawiono żadnych ostrzeżeń. Po zmroku cały modernizowany teren Starego Rynku i przylegających uliczek pozbawiony jest oświetlenia. Poruszający się na wózku inwalidzkim mieszkańiec tej okolicy wpadł w to zagłębienie i przewrócił się. Na szczęście obyło się bez większych obrażeń.

W trakcie prac konieczne było zamknięcie ulicy biegnącej ze Starego Rynku w kierunku sklepu Biedronka. Musieli na to wyrazić zgodę właściciele firm położonych przy tej ulicy. Zapewniono ich, że prace zostaną zakończone przed Świętami Bożego Narodzenia. Święta minęły, minął Nowy Rok, ulica nie została oddana do użytku. W tej chwili jest ogrodzona i nie są prowadzone tam żadne prace.

W odpowiedzi na interpelację zapewniono mnie, że pozostałe na Starym Rynku drzewo nie zostanie usunięte. Osoby, z którymi rozmawiałem nie są tego tak pewne. Mówią, że od pracowników wykonujących modernizację słyszą o planach usunięcia drzewa.

Podobnie sprawa ma się z „kocimi łbami”, które były jedną z ostatnich takich nawierzchni w Częstochowie. Pracownicy wykonujący remont również w tej sprawie mówią, że nawierzchnia zostanie zamieniona na inną.

Na terenie inwestycji nie ma żadnych informacji o tym, że dane rejony są wyłączone, w wyniku czego nie ma przejścia. W związku z tym osoby poruszające się po tym terenie często muszą zawracać, szukając innej drogi przejścia.

Ostatnio Częstochowa nie ma szczęścia do sprawnie przeprowadzanych inwestycji. Strach pomyśleć, co będzie się działo w momencie rozpoczęcia następnych. Planowane są między innymi modernizacje: DK-1, ulicy Głównej z obejściem ul. Św. Barbary, Promenady Niemena.

Piotr Kaliszewski

Radny Miasta Częstochowy